12 (doze) meses, podendo ser prorrogado conforme Anexo
I, em regime de credenciamento.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada:  Laboratório  Santa  Catarina  de  Análises

Clínicas Ltda.
Do  aditamento:  O  contrato  originário  fica  aditado  em

mais R$ 18.047,30 (dezoito mil  quarenta e sete reais  e
trinta centavos), em virtude do aumento dos exames.

Da  prorrogação:  O  prazo  de  vigência  do  contrato
originário fica prorrogado por mais 12 (doze) meses.

Data da assinatura: 09/06/2025.
Claudemir Peres Francisco de Oliveira – Prefeito.